01) Inserisci negli spazi vuoti le lettere corrispondenti alle parole mancanti, scegliendole dall'elenco dato:

Eo tempore Cherusci Romam _____ ut regem peterent: nam in bellis intestinis nobiles _____, unus tantummodo supererat, nobili loco natus, sed Romae _____, qui Italicus nominabatur. Pater eius Flavus, Arminii frater, mater Chattorum regalis stirpis erat; praeterea pulcher erat et qui varia arma gerere et multiplici arte equitare_____. Claudius igitur, cum eum pecunia donavisset ac _____ complures adiunxisset, ei persuasit ut munus regnandi _____ susciperet, cum Romae natus esset et civis, non obses, externum regnum sumeret. Cum apud Germanos ille pervenisset, hi primum laetati sunt maxime quod, ab inimiciis civilibus alienus, in inimiciis civilibus non versaretur et _____ erga omnes ostenderet; itaque eum celebrabant et colebant, vel cum _____ ac temperantem se praebebat, quod nulli molestum est, vel potius cum ebrietate et libidine capiebatur, quod barbaros _____. Iam iamque _____ ubicumque fiebat, sed qui factionibus praerant neque ei, cuius potentia augebatur, confidebant, ad finitimas gentes se contulerunt, apud quas dictitabant Germanorum antiquam libertatem nunc _____ et res Romanas _____. Secum ipsi quaerebant num quisquam ibi natus esset, qui regnare _____, adeo ut Flavi filius omnibus _____. Nec Arminii nomen praetexendum erat: nam si eius filius, apud hostes _____, regnum capesseret, is quoque timendus esset, cum victu servitute moribus alienis _____ esset.

Vocaboli da inserire

A. <i>aboleri</i>	B. <i>affabilem</i>	C. <i>animose</i>
D. <i>augeri</i>	E. <i>clarior</i>	F. <i>corruptus</i>
G. <i>eandem curam</i>	H. <i>educatus</i>	I. <i>iuvat</i>
L. <i>miserunt</i>	M. <i>morabatur</i>	N. <i>perierant</i>
O. <i>poterat</i>	P. <i>potuisset</i>	Q. <i>praeferretur</i>
R. <i>satellites</i>		

02) Indica l'esatto significato (entro il contesto del brano) delle seguenti parole o espressioni:

01. *amissis*, r. 01

- essendo andati perduti
- essendo morti
- essendo scappati via
- essendo stati mandati via

02. *habebatur*, r. 02

- era stimato
- era trattenuto
- era prigioniero
- era ritenuto

03. *stipatoribus*, r. 06, indica la presenza di

- soldati armati
- folla che si accalca
- amici
- il seguito di Italico

04. *gentile decus*, r. 06

- gentile decoro
- titolo benaccetto
- rango dovuto alla stirpe
- orgoglio della propria *gens*

05. *capessere*, r. 06

- conquistare
- impugnare
- assumere
- raggiungere

06. *imbutus*, r. 08

- intriso
- educato
- macchiato
- coinvolto